
Docenti di Fisica e Scienze

Cognome Nome e-mailmail scuola GruppoScuola

Adriani Emanuela
LICEO SCIENTIFICO "VITO VOLTERRA"

Chim
CIAMPINO RMPS29000P@istruzione.it emanuela.adriani@gmaiLcom

Annarumma Raffaele Liceo S.S. 'Nicola Sensale' saps04000b@istruzione.it SdT anna rumma. r@libero.it

Arvati Susanna Maria IS Carlo Anti protocollo@carloanti.it Fisica arvatibrunetto@hotmail.com

Basteris Luca Liceo Scientifico Classico Peano-Pellico liceopeanopellico@gmail.com Fisica luca.basteris@istruzione.it

Benenti Mario I.I.S. "A. Maserati" info@istitutomaserati.it Sdt/Bio mario.benenti@libero.it

Bernardi Maria Liceo scientifico Angelo Messedaglia VRPS04000B@istruzione.it chim/bio bernardivr@yahoo.it

Berti Gabriella Liceo Sientifico "E.MAJORANA" liceo@majorana.latina.it chim/bio

Bonaccorsi Nelida LICEO Se. G.B.GRASSI - LECCO IcpsOlOOOd@istruzione.it Chim nebonacc@tin.it

Bracci Luca LICEO CECIONI LIVORNO lips030007@pec.istruzione.it Fisica bracci I@liceocecioni.gov.it

Brancaccio Giovanni Liceo S.S. "F. Quercia" CEPS03000C@istruzione.it SdT giovannibrancaccio@alice.it

Brancaccio Giovanni LS "F. Quercia" CEPS03000C@istruzione.it SdT giovannibrancaccio@alice.it

Burani Paola LICEO CECIONI LIVORNO lips030007@pec.istruzione.it Chim/bio/SdT burani p@liceocecioni.gov.it

Campacci Silvia Liceo Statale "G.Galilei" Verona vrps020006@istruzione.it Chim/bio silviacampacci.vr@gmail.com

CANAVESE TIZIANA LICEO SCIENTIFICO STATALE GALILEO GALILEI TSPS02000r@istruzione.it Bio krapfens@gmail.com

Capasso Barbato Lucia Lucia Liceo Montessori rmpq01OOO9@pec.istruzione.it Scienze Naturali lcapasso53@yahoo.it

Cardone Anna "A. Nobel" naps130007@istruzione.it Fisica annacardone61@alice.it

Casali Claudio I L'''''"V J"""''''''''''V ...Ha<a'''' u, •.•,'" OU,u •.••.•, •."
fops040002@istruzione.it Chim/bio claudiocas@libero.it~ ."

Celora Marina Liceo scientifico Arturo Tosi Busto Arsizio - Va vaps01OOOd@is(ruzione.it Fisica marina.celora@liceotosi.org

Ceriani Cristina LICEO SCIENTIFICO ENRICO MEDI vrps060001@istruzione.it Fis/Mat criceria@hotmaiLcom

Cervo Leopoldo LICEO SCIENTIFICO STATALE GALILEO GALILEI Chim/bio
leocervo@alice.itTSPS02000r@istruzione.it

Ciavatti Bionducci Monica Liceo scientifico statale G. Keplero segreteria (ci) Iiceokeoleroroma. it Fisica m.bionducci@gmaiLcom

Ciquera Anna "SS "Lentini - Einstein" ipsss.lentini@libero.it Fis/Mat anna.ciquera@istruzione.it

Concari Elisabetta Liceo Statale "G.Galilei" Verona vrps020006@istruzione.it Chim silviacampacci.vr@gmail.com

Consoli Eder ISS QUINTINO SELLA infoce@itis.biella.it Fisica ederconsoli@gmail.com

Conte Giuliana IIS Duca degli Abruzzi (Treviso) tvpm01OOO1@istruzione.it Fisica contegiuliana@gmail.com

Coppola Tiziana 2 ISTITUTO SUPERIORE A-RUIZ AUGUSTA SRISOO9004@istruzione.it Scienze tizicoppola@gmail.com

CORMIO ILARIONE ITIS G. FERRARIS bais06400v@istruzione.it Fisica ilarione.cormio@istruzione.it

Crimi Pietro IIS 'Alessandro Volta' pais027002@istruzione.it SdT picrimi@yahoo.it

CUSCITO DANIELE IISS AUGUSTO RIGHI iiss-righ i- ta ra nto@ecert.it Fisica daniele.cuscito@tiscali.it
D'ANGELA DONATELLA I.S.I.S "LE FILANDIERE" info@liceolefilandiere.it Bio donatella.dangela@gmail.com



Docenti di Fisica e Scienze

De Angelis Felice Felice Liceo Scientifico Spallanzani rmps200007@istruzione.it SdT felice.deangelis@gmail.com

De Filippis Luigi Liceo Scientifico Spallanzani rmps200007@istruzione.it SdT luigidefilippisl@gmail.com

De Francesco Silvia Liceo Scientifico "G.Galilei" galilei@pec.provincia.tn.it Fisica ms.defrancesco@gmaiLcom

De Ninno Giuseppe Liceo Majorana trisOO900S@istruzione.it Fisica peppedeninno@gmaiLcom

De Paolis Paola 1.1.5."G. Marconi" rmtf12000n@istruzione.it Fisica mapatar@tiscali.it

De Paolis Fiammetta Istituto Superiore "Pacinotti Archimede" RMIS09400V@ISTRUZIONE.IT Scienze Naturali fiammetta.depaolis@fastwebnet.

Del Terra Elisa 1515MALIGNANI UDINE udis01600t@istruzione.it Chim elisa.delterra@malignani.ud.it

Della Michelina Loris Liceo Scientifico "G. Marconi" marconi@lsmarconi.it Fisica loris.dellamichelina@alice.it

Di Panfilo Gianfranco Istituto Superiore "Raffaele Mattioli" chisOO700p@istruzione.it Fisica gdipanfilo@gmaiLcom

Favale Tomaso Tomaso Liceo Scientifico Spallanzani rmps200007@istruzione.it SdT tomfavale@libero.it

FRONDA ANNA LICEO ALESSANDRO VOLTA - TORINO volta.torino@tiscali.it Bio frondanna@katamail.com

Gallo Alessandra 1.1.5."Giordano Bruno" pgteOlOOOa@istruzione.it Chim/bio alessandragallo.3@libero.it

Gambera Rocco Fabio 1.1.5.5"G.B. Vaccarini" di Catania ctis01700v@istruzione.it Fisica roccofabio@fastwebnet.it

Garelli Cristina 155QUINTINO SELLA infoce@itis.biella.it Chim/bio cristi na.ga rell i@itis.biella.it

Giarratana Clelia Liceo Scientifico Alessandro Antonelli Isantone(ci)liceoa ntonelli .nova ra Fisica del iagia rrata na@virgilio.it

Giovanelli Carmen Liceo scientifico Arturo Tosi Busto Arsizio - Va
vapsOl000d@istruzione.it

Chim/bio
c.giovanelli@liceotosi.org

Guadalupi Rosalba ITIS "E. Majorana" BRINDISI itisma@majoranabrindisi.it Fisica rosalba.guadalupi@istruzione.it

La Ferla Annamaria 2 Istituto di Istruzione Superiore Ruiz SRISOO9004@ISTRUZIONE.IT Fisica annamaria.laferla@libero.it

Laikauf Loreta 115"LUIGI DI SAVOIA" - CHIETI CHIS012006@ISTRUZIONE.IT Fisica 1.laikauf@gmail.com

Lancellotti Lorenzo Lorenzo Liceo S.S. "A. Righi" Isrighi@iperbole.bologna.it SdT lorenzo.lancellotti@gmail.com

Lentini Francsca 1.1.5.5. "CIPOLLA - PANTALEO - GENTILE" TPIS032001@.istruzione.it Chim fra ncesca .Ienti n i11@istruzione.it

Litterio Marco Liceo S. S. Labriola labriola@liceolabriola.it Fisica ma rco.litterio@liceolabriola.it

Lombardo Letizia Liceo scientifico Arturo Tosi Busto Arsizio - Va
vapsOl000d@istruzione.it

Chim
ninosaturnia@libero.it

LUPINETII FRANCA LICEO SCIENTIFICO "D'ASCANIO" PEPSOSOOOV@istruzione.it Fisica edofilip@libero.it

Magliarditi Giovanni L.S. Archimede mepsOlOOO8@istruzione.it Fisica giomagli@alice.it

MANGIAROTII ANNA Claudia Liceo S. S. Labriola labriola@liceolabriola.it Bio a.mangiarotti@liceolabriola.it

MARCHETII GLORIA LICEO CECIONI LIVORNO Iips030007@pec.istruzione.it Bio gloria.marchetti16@gmail.com

MELIS FERDINANDO ITI Giua catf04000p@istruzione.it Bio ferd.melis@alice.it

Meroni Alberto LICEO SCIENTIFICO "GALlLEI" galilei@pec.provincia.tn.it Fisica almeroni@gmaiLcom

Messina Manuela Liceo scientifico statale "A. Nobel" naps130007@istruzione.it Fisica manuilla@tiscali.it

Micieli Guiseppe 115"G. Curcio" rgisOO200c@istruzione.it Chim/bio giuseppe.micieli@istruzione.it

Montagna Marina 1.1.5."A. Maserati" info@istitutomaserati.it Chim marina.montagna@libero.it

Nardin Monica 115Duca degli Abruzzi (Treviso) tvpmOl000l@istruzione.it Fisica nmonica@libero.it
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ORAZIETII MARINA Liceo Scientifico Cocito segreteria@liceococito.it Bio oraziettimarina@libero.it

PAGANELLI
LICEO SCIENTIFICO STATALE "P. LlOY" -

MARIANGELA VICENZA vips02000t@pec.istruzione.it Bio mariangela@gmail.com

Pasquini Giuliana ISS "Bassi-Burgatti" isit@isitlOO.fe.it Chim pasquini.g@isitlOO.fe.it

Pecchiar Irene Liceo S.S."Francé Preseren" TSPSOlOOO6@istruzione.it SdT irene.pecchiar@gmail.com

Piatti Giuseppe Liceo Scientifico Maria Curie TOPS070007@istruzione.it Fisica giuseppe.piatti@teletu.it

Pinna Franco LICEO SCIENTIFICO "GIOVANNI SPANO" ssps040001@istruzione.it Fisica frgraziano.pinna@virgilio.it

Proietti Orietta iceo Scientifico Enriques - Ostia rmps090001@istruzione.it Fisica oriettaproietti@virgilio.it

Riccetti Adele Liceo Majorana Orvieto trisOO9005@istruzione.it Bio adelericcetti@gmail.com

RICCIO
DANIELA

Liceo scientifico Arturo Tosi Busto Arsizio - Va
vapsOlOOOd@istruzione.it daniela.riccio@liceotosi.orgBio

RIZZO MARIA RITA LICEO SCIENTIFICO A. GRAMSCI info@lsgramsci.it Fisica marita.rizzo@alice.it

Romano Pietro Liceo "Leonardo" ctps05000x@istruzione.it Fisica pr.romano@tin.it

Maggi Francaccio Istituto Superiore "Pacinotti Archimede" RM IS09400V@ISTRUZIONE.IT Fisica francymaggi@alice.it

Savino Francesco IISS "G. FERRARIS" - MOLFETIA bais06400v@istruzione.it Chim savinof@libero.it

Scagnelli Andreana IIS 'Alessandro Volta' itisvolta@itisvolta.it SdT andreana.scagnelli@itisvolta.it

Scapellato Barbara
Istituto d'istr. superiore "Paciolo -

Scapellato D'Annunzio" PRISOO300G@istruzione.it Sdt/Bio barbarascapellato@gmail.com

Sequi Cecilia Liceo S. S. 'Labriola' la briola@liceolabriola.it SdT c.sequi@liceolabriola.it

Sestini Novella I.I.S. A. Badoni IcisOO900x@istruzione.it Fisica novella.giorgioni@virgilio.it

Silva Marina ITIS Albert Einstein itis@itiseinstein.it Bio marin.silva@libero.it

Sorrentino Antonietta liceo "Salvatore Cantone" napqOl000a@is'i:ruzione.it Fisica antoniettasorrentino@libero.it

Stroppa Pier Luigi Pier Luigi ISS L. EINAUDI apisOO200g@istruzione.it SdT pierluigi.stroppa@unicam.it

Tassinari Gabriele ISS "Bassi-Burgatti" isit@isitlOO.fe.it Fisica tassina ri.g@isitlOO.fe.it

Turconi Cristina Liceo scientifico Arturo Tosi va psOlOOOd@istruzione.it Fisica m.turconi@liceotosi.org

Buffelli Gabriella IS Carlo Anti protocollo@carloanti.it Bio boffelli.gabriella@gmail.com

Zuccher Simone Liceo Scientifico "Enrico Medi" vrps060001@istruzione.it Fisica zucchers@gmail.com

Coordinatori gruppi
Settimio Mobilio, Carlo Meneghini, Francesca Cifelli, Daniela Tofani, Riccardo Angelini, lIaria De Angelis,

Luciano Carazzolo, Alberto Conte

Maria Assunta Casalino, Roberto Mazza, Aldo Altamore, Fabrizia Somma.



COGNOME NOME

Angeli Maddalena

Bastens Luca
8eltrame Tiziano

Senato Nadia

Berardi Germana

Buonanno Cinzia

Catto Ronchino Diego

Cervaro Roberta

Cesaroni Elisabetta

Cipollone Carmelita

Daperno Cristina

Delmonte Anna

Di Francesco Miranda

Di Luca Marisa

Doveri Andrea

Ferreri Francesca

Froli Rossana

Galeano Concetta

Gallo Giulia

GiannoUi Patrizia

Guarrera Antonio

Guiducci Velia

terebek Silvia

Izzo Gigante

La Torella Tiziana

Usignoli Edi

Luciano Claudia

Madaghiele Salvatore

Maffini Achille

Marino Concetta

Martini Donatella

Mazzella Lucia

Menconi Fiorella

Merlanti Antonella

Mcnfetccn Stefano

Moser Antonella

Multauu Salvatore

Nani Antonietta

Nardi Anna

DrTU Giancarlo

Paparo Uliana

Patania Elisabetta

Pedone Marcello

Pennestì Serafina

Previtali Patrizia

Rapella Lucia

Silvestri Valeria

Taddeo Luigi

Tramontano Maria

Treppiedi Attilio

TupiUi Rosanna

Turcatti Daniela

Valle Patrizia

vespla Caterina

Zampieri Giuseppe

Zucchi Laura

Caputo Nicola

Giannelli Antonello

Moscianese Atfredo

Herbst Marta

Orlando Francesco

Bergianti Claudio

Acerra Ettore

Fuk Alvarc

Davoli Paolo

Scinicariello Antonio
Valer Mauro

Docenti di matematica

Istituto

LlC. SC. "RAINERUM SALE$IANI"

LICEO "PEANO-PELLlCO"

EOUCANDATO STATALE "AGLI ANGELI"
u.s. "c. ANTI"

I.T. ROMANAlZI

15"PACINOTII ARCHIMEOE"

LICEO SCIENTIFICO SELLA

1STPROF CElLlNI-TORNABUONI

115CORRIOONI-CAMPANA

LICEO SCIENTIFICO "CORRAOINO D'ASCANIO"

LICEO "G.PEANO - S.PELLICQ"

115S"GORlUX-TRIDENTE"

115CROCETII-CERULLI

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE A. VOLTA

LICEO SCIENTIFICO GALILEO FERRARIS

LICEO SCIENTIFICO "GALlLEI"

LICEO CLA~~ICO I LICEO DEllE ~IENZE UMANE "N. MACHIAVEllI"

I.I.S. "PIER LUIGI NERVI"

UCEO SCIENTIFICO "E. fERMr

InS "GIORDANI-STRIANI"

LICEO SCIENTIFICO "GALlLEI"

LICEO SCIENTlICO "FRANCESCO REDI"

ISIS "SEGATO BRUSTOLON"

ITIS "MAJORANA"

LICEO SCIENTIFICO GALILEO FERRARIS

LEONARDO DA VINCI
LICEO CL. "G.B.BODONI"

I. I. S.S. "V. LILLA"

LICEO ULIVI

ts "F. QUERCIA"

ITIS NULLO BALOINI

ISIS "~EGATO BRU~TOlON"

LICEO SCIENTIFICO G.GALIlEI

LICEO se. "E. FERMI"

UCEO SCIENTIFICO RAINERUM

LICEO SCIENTIFICO "ENRIQUES"

ITI "GM ANGIOY"

IIS "EOOAROO AMALOI"

ITC FUSINIERI

LICEO LINGUISTICO "E. D'ARBOREA"
1.1.$.ANTONIO 6ADONI

LICEO CLASSICO "MEGARA" SEZIONE SCIENTIFICA ANNESSA

IISS"A.OE PACE"

LICEO "l. GULlI"

LICEO "MA~CHERONI"

11SC"P. SARACENO"

LI.S. "C. ANTI"

MILITARE NUNZIATELLA

ITI$ "GIORDANI-STRIANI"

lA "VOLTA"

LICEO SCIENTIFICO "EINSTEIN"

IIS "BALIlLA PINCHml"

LICEO GALILEO GALILEI

EDUCANDATO AGLI ANGELI

UCEO SCIENTIFICO ALVISE CORNARO

LICEO SCIENTIFICO "GAULEI"

Ottà
Boteeno

Cuneo

Verona
Villafranca (Vr)

Bari

Roma

Biella

Firenze

Osimo (An)

Montesilvano (Pe)

Cuneo
Bari

Giulianova

Pescara

Torino

Catania

Lucca

Novara

Aversa

Napoli

Catania

Areno
Belluno

Cassino

Torino
Chiavenna (So)

Saluzzo (Cn)

Francavilla Fontana (Br)

Parma

Marcianise (Ce)

Ravenna

Belluno

Perugia

Genova

Bolzano

Ostia lido

Sassari

Alzano Lombardo (Bg)

Vicenza

Cagliari

Lecco

Augusta

Lecce

Reggio

Bergamo
Morbegno (So)

Villafranca Di Verona

Napoli

Napoli

Pescara

Teramo

Tirano (So)

Voghera

Verona

Padova

Trieste

Re,ione
Trentine

Piemonte

Veneto

Veneto

Puglia

Lazio
Piemonte

Toscana

Marche

Abruzzo

Piemonte

Puglia

Abruzzo

Abruzzo

Piemonte

Sicilia

Toscana

Piemonte

Campania

Campania

Sicilia

Toscana

Veneto

Lazio

Piemonte

Lombardia

Piemonte

Puglia

Emilia Romagna

Campania

Emilia Romagna

Veneto

Umbria

Liguria

Trentino Alto Adige Adige

Lazio

Sardegna

Lombardia

Veneto

Sardegna

Lombardia
Sicilia

Puglia

Calabria

Lombardia

Lombardia

Veneto

Campania

Campania

Abruzzo

Abruzzo

Lombardia

Lombardia

Veneto

Veneto

Friuli Venezia Giulia

Basilicata

Marche

Bolzano

Emilia Romagna

Emilia Romagna

Emilia Romagna

Bolzano

E_MAIL e-malt scucla
maddalena.angeli@rainerum.il info@rainerum.it

luca.basteris@istruzione.it CNPS02000N@istruzione.ìt

elilolo@alice.it VRVE01OOOP@istruzione.ìt

gianpof@tin.ìt VRISOO700A@istruzione.it

germana60@gmail.com BAIS062007@istruzione.it

c.buonannol@libero.it RMIS09400V@istruzione.it

dicatto@tin.it BIISOO1OOO@lstruzione.it

roberta.cervato@tin.it FIRt00601G@istruzione.it

ecesaroni@libero.it FIRl00601G@istruzione.it

carmelitacipollone@tiscali.it pepsOSOOOv@istruzlone.it

cristina.daperno@gmail.com CNPS02000N@istruzione.it

annadelmonte@live.it BAI503700E@istruzione.it
xadmir@alice.ìt TETA008010@istruzione.it

marisadl@libero.it peisOO600b@istruzione.it

andreadoveri@libero.it TOPS04000B@istruzione.it

francesca.ferreri@alice.it CTPS040009@istruzione.it

rossanafroli@virgilio.it LUPCOOIOIG@istruzione.it

concettamaria.galeano@istruzione. NOlS006003@istruzione.it

giulial.gallo@vahoo.it CEPS02000T@istruzione.it

patriziagiannoUi@gmail.com NATFOSOOON@istruzione.ìt

a.guarrera@tin.it CTPS040009@istruzione.i1

velia.guiducci@istruzione.it ARPS02000Q@istruzione.ìt

lucdarol@tin.it BLiSOllOO2@istruzione.it

gigante.izzo@istruzione.it FRTF020002@istruzione.it

umusambi@mail.com TOPS04000B@lstruzione.it

edi.lisignoli@tin.it SOISOO600D@lstruzione.it

claudialuciano@tiscali.it CNPC03000S@istruzione.it

madaghiele@gmail.com BRPC0801X@istruzlone.it

a.maffini@achiltemaffini.it prps04000x@istruzione.it

marino.concetta@alice.it CEPS03000C@istruzione.it

d.martini8@virgilio.it RATF01OOOT@istruzione.it

lucyetta@libero.it BliSOllOO2@istruzione.it

fiorellal958@gmail.com PGPS09000X@istruzione.it

anto.agoam@libero.it GEPS02000c@istruzione.it

stefano.monfalcon@rainerum.il info@rainerum.it

moser _a@virgilio.it rmps090001@istruzione.it

multazzu@alice.it SSTF01OOO7@istruzione.it

nani.teresa@liceoamaldi.gov.it BGIS02800R@istruzione.ìt

ann.nardi@gmail.com VITD01OOO3@istruzione.ìt

orrugiancarlo@tiscali.it CAPM02000c@istruzione.it

liliana.paparo@gmail.com lClSOO9OOX@istruzione.it

eisant@alice.it SRPC070006@istruzione.it

marcellopedone@tin.it LEIS03l00A@lstrulione.it

sarapennestri@alice.it RCPM04000T@lstruzione.it

prevlib@libero.it BGPSOSOOOB@lstruzlone.it

lucia.rapella@itcgsaraceno.it SOTOOSOOOR@lstruzionc.it
vafena.stlvestrtgnstruzfcne.tt VRIS00700A@istruzione.it

luigi.taddeo@alice.it caufsegr@scuolana.eserdto.difesa.it

mariella.trt@gmail.com NATFOSOOON@istruzione.it

atreppiedi@yahoo.it peis00600b@struzione.it

rosannatupitti@gmail.com teps01OOO3@istruzione.it

d.turcatti@alice.it SOISOO8005@istruzione.it

pat3318@libero.it PVPS02000X@istruzione.it

caterinavespia@libero.it VRVEOlOOOP@istruzione.it

beppezampieri@msn.com POPS06000V@istruzione.it

laura.zucchi@istruzione.it TSPS02000R@istruzione.ìt

nicola.caputo14@istruzione.it

antonello.giannellil@istruzione.it

alfredo.moscianesel@istruzione.it

Marta.Herbst@provinz.bz.it

fra ncesco. orla ndoll@istruzione.it

cl aud io. bergla nti l@istruzione.it

ettore.acerral@istruzione.it

alvaro.fukl@istruzione.it

paolo.davoli3@istruzione.it

antonio.scinicariello@istruzione.it

Mauro.Valer@scuola.alto~adige.it

U~R

MIUR

U~R

INTENDENZA ~COlA~TICA

U~R

USR

MIUR

MIUR

U~R

MIUR

INTENDENZA ~COlA~TICA

COORDINATORI 01 GRUPPO

Marina Merchislc
Claudio Pardini

Massimo Esposito

marina.marchisio@unito.it

dirigente@carloanti.it

massimo.esposito24@istruzione.it


